

ST. CATHARINES, ONT.

Vilniaus Krašto Lietuvių Sąjunga St. Catharines skyr. valdybos pranešimas

Nors ir mažas dalinėlis, bet esame viena lietuvių tautos judanti gyva ląstelė. Todėl jaučiame pareigą kartas nuo karto prisistatyti plačiajai visuomenei su savo gyvybės tikslais ir siekimais.

Pats pavadinimas — Vilniaus Krašto Lietuvių Sąjunga — nebūtų atsiradęs, jei praeityje nebūtų atsiradusi Vilniaus ir bendrai Lietuvos rytinių ir pietinių žemių problema.

Sekant Lietuvos nedraugingų kaimynų praecityje užgrobusių trečdajį Lietuvos žemių su sostine Vilniumi ateities siekimus, aiškiai matosi, kad jie savo praecities politikos keisti visai negalvoja. Bet atvirškčiai, jų apetitas ir mūsų teritorija kaskart vis didėja.

Lietuviai toje srityje visiškai pasiryžę kovoti.

South Center Plumbing & Heating Supply Co., Inc. Advertisement for plumbing and heating services.

kaip pasyvūs ir nęretu atveju net priešingi tų problemų kėlimui. Todėl VKLS-gos kelias dar pasunkėja. Vietoj ėjus prie tiesioginio darbo, pirma reikia įtikinti savo visuomenę, kad tas darbas reikalingas ir būtinas.

Nuo skyriaus įsikūrimo metų pradėjome ruošti Jonines, kurios kiekvienais metais vis daugiau išpopuliarėja ir duoda daugiau dvasinės bei medžiaginės naudos. Jų tikslas ne vien smagus pasilinksminimas ar keleto dolerių surinkimas, bet ateities problemų gyvomis palaikymas, kad, nusikratę vienos okupacijos, nepatektumėm kiton. Tačiau ir keistas sutapimas. Juo daugiau priešas kelia pretenzijas į Lietuvos žemes, juo daugiau prieš VKLS-gą, ypač prieš St. Catharines skyrių, opozicija didėja.

Šiais metais irgi nenurimsta opozicija, šiek tiek kitokių būdu stengdamosi Jonines apstatyti kitais parengimais slopinant jų reikšmę. Yra net skleidžiami gandai, kad visas Joninių pelnas sunaudojama asmeniškai naudai arba privačių asmenų pasidalinamas.

Ką reiškia birželio 14?

Kodėl turime dalyvauti šio šeštadienio susirinkime?

Chicago Lietuvių Taryba, per eilę metų stovėdama Lietuvos laisvės sargyboje, kasmet birželio mėnesį organizuoja masinių Lietuvos gyventojų trėmių minėjimus. Tai yra įvykis, už kurio slepiasi visa mūsų tautos tragedija, nes 1941 metų birželio 14 dieną pradėtais masiniais lietuvių išvežimais į Sibiro vergiją, buvo rusų komunistų pradėtas masinis lietuvių tautos išblaškymo ir išnaikinimo planas, kurį paruošė ištikimiausias Stalino oprėnikas generolas Serovas ir kurį iki šiai dienai kitokiais vardais ir priedangomis tebevykdo Nikitos Chruščiovo oprėnikai.

Šį šeštadienį, birželio 11 d., Jaunimo Namuose bus minimos jau devynioliktos metinės nuo anos siaubingos dienos, kai iš visos Rusijos privartyti sunkvežimiai ir gyvuliniai vagonai buvo pakraunami mūsų brolių, seserų, giminių ir tautiečių šeimomis ir kaip kokia negyva prekė transportuojama, kad jų praktiškai rusų sovietų vergų pramonė tartytų ir paskui tų vergų kaulais Sibiro tundros būtų trėšiamos.

Šį šeštadienį taip pat teks prisėdinti.

Švariame biznyje dalyvaujas. Aišku, šie gandai skleidžiami visuomenės kiršinimui prieš VKLS-gą. Pas mumis jokių nesąžiningumų nėra. Visuomenės informacijai skelbiame 5 metų apyskaitą. Skyriaus pajamos tik iš parengimų. Per penkerius metus jų gauta \$1,531.37.

Išleista Suvalkų trikampio šalpos reikalui \$328.27; Leidžiamai "Vilnius Liet. gyvenime" knygai \$210.09; Spalio 9-sios minėjimo išlaidoms apmokėti \$100; Dviejų asmenų kelionė į Vliko posėdį \$50.18; Lietuvių spaudai paremti \$48; Sportininkams paremti (taurė) \$33.38; Prof. M. Biržiška "N. L." prenumerata \$33; Pašalpa kun. V. Sarkai \$21.80; Niagaros pusiasalio skautams \$30; Lietuvių šeštadienei mokyklai ir Kalėdų eglutei \$20; VKLS-gos Krašto Valdybai \$10; Rašomajai mašinėlei \$115; Susirašinėjimui ir raštinės išlaidoms \$10.67; Dabar yra skyriaus kasoje \$520.98. Viso \$1,531.37.

minti kitą sovietų komunistų lietuvių tautai pritaikytą genocidą pilną burliokų kolonistų prietovardžiai išnaikinti ir rusiškais do būdą, kurio pavyzdį jau ma-varyta, visa Mažoji Lietuva ru-pakeisti!

tome srityje, nuo amžių buvu-siška provincija padaryta ir jos Birželio 14 minėjimas yra

sioje Mažojoje Lietuvoje, kur senoviški lietuviški vardai ir kiekvieno lietuvių pareiga dalyvauti ir savo buvimu prisidėti prie mūsų tautos protesto prieš naikinimą!

j. pr.

Chicago Savings & Loan Association advertisement featuring a circular logo with 'SAVINGS INSURED UP TO \$10,000.00' and 'NOW - WE PAY 4% ON ALL SAVINGS'.

NAUJIENŲ linksmas pavasarinis PIKNIKAS

Main event advertisement for 'Naujų Piknikas' featuring a photograph of two women and the text 'Naujų Piknike dainuos ir šoks šios dainininkės'.

Sekmadienį, Birželio-June 12 d. BUČO SODE, Willow Springs, Ill.

Event details including 'BUS ĮVAIRI PROGRAMA', 'ŠOKIAMS GROS ŠAUNUS ORKESTRAS', and ticket information 'Teks mokėti \$1.00 už automobilio įvažiavimą'.

Standard Federal Chicago stipriausioji įstaiga advertisement with '4%' interest rate and contact information for Justin Mackiewicz.

Roosevelt Furniture Co. advertisement for a 'Moderniskiausioji 3 greičių mašina įvairios rūšies visų dydžių plokštėms groti'.

VALANDOS: Kasdien, įskaitant žest. nuo 9 val. ryto iki 4 val. po pietų. Keturtdienais nuo 9 val. ryto iki 8 val. vak. Treč. visai neatidaro.

